

## عنوان مقاله:

گزارشگری سنجه های غیرمالی در ایران

## محل انتشار:

فصلنامه حسابداری مالی، دوره 13، شماره 49 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

## نویسندگان:

زهره میرمحمدی - واحد فیروزکوه، دانشگاه آزاد اسلامی، فیروزکوه، ایران

عبدالرضا تالانه - واحد فیروزکوه، دانشگاه آزاد اسلامی، فیروزکوه، ایران

سیده عاطفه حسینی - واحد فیروزکوه، دانشگاه آزاد اسلامی، فیروزکوه، ایران

## خلاصه مقاله:

با ورود به عرصه اقتصاد نوین دانش محور و به تبع آن افزایش نیاز استفاده کنندگان به شفافیت بیشتر صورت های مالی، همچنین وجود تفاوت روزافزون ارزش دفتری و ارزش سهام شرکت ها و چالش جدی مفید بودن گزارشگری فعلی، شناسایی و گزارشگری سنجه های غیرمالی در توجیه کاستی های گزارشگری مالی کنونی و ارتقای آن برای استفاده کنندگان بیشتر از قبل حائز اهمیت است. موضوع پژوهش حاضر ارائه مدلی مناسب برای گزارشگری سنجه های غیرمالی در ایران است. در این پژوهش به کمک مصاحبه نیمه ساختاریافته و بر اساس تحلیل تم برآمده از مصاحبه با ۲۱ نفر از متخصصان و صاحب نظران (اعضای هیات علمی دانشگاه ها در رشته حسابداری، دانشجویان و فارغ التحصیلان مقطع دکتری رشته حسابداری) با استفاده از روش نمونه گیری گلوله برفی، مدلی برای گزارشگری سنجه های غیرمالی در سال ۱۳۹۹ پیشنهاد شده است. همچنین پرسشنامه ای به منظور ارزیابی میزان مقبولیت مدل کیفی به دست آمده برای ۱۲۰ صاحب نظر دیگر از جامعه آماری تحقیق ارسال شد که ۸۴ نفر به آن پاسخ دادند. پرسش نامه مذکور به لحاظ هر دو ویژگی روایی و پایایی قابل قبول بوده است. نتایج برآمده نشانگر تایید تمام اجزای اصلی مدل کیفی تدوین شده است. در این مدل گزارشگری سنجه های غیرمالی به صورت درون سازمانی و برون سازمانی، کیفی و کمی مناسب به نظر می رسد. قابل ذکر است ارائه صورت های سنجه های غیرمالی به صورت مکمل در گزارش تفسیری مدیریت به عنوان مکان مناسب گزارشگری سنجه های غیرمالی تایید شده است. از پیامدهای گزارشگری سنجه های غیرمالی کاهش عدم تقارن اطلاعاتی، بهبود حاکمیت شرکتی، بهبود پاسخگویی، مورد تایید پاسخ دهندگان پرسش نامه قرار گرفته است.

## کلمات کلیدی:

,Non-financial measures reporting in Iran: Non-financial measure, semi-structured interview, thematic analysis

سنجه های غیرمالی، مصاحبه نیمه ساختاریافته، تحلیل تم

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1291312>

